Vestigatq; focum lassus quem deniq; sensit.

Sic Homerus Iliad. 9. vers. 269. de Achille:

— εἰδέ αὔμα νιχήσει τοῦτο οὐδέ τοντας

Αὔειον, ὅμηδεις σωτὸν τὸ χειρὶν εὑρύ τοὺς πειρατὰς.

Quod si nos deprehendet hic cras, impetu facto probè quis γνώσει
cognoscet, id est, sentiet, suo malo: hunc Homeri locum
expressit Horat. Od. 13. l. 1. ut in Eunuch. Act. 1. Sc. 1. Sen-
tiet qui vir sim.

Parmulâ.] Clypeus fuit peditum breuis, quem qui
abiit fugiens, Græcè dicitur πριλάντος: qualis dicitur
fuisse Cleonymus, qui ob id dedit locum prouerbio:
Cleonymo timidior & fugacior. Ad quod Cicero videtur al-
ludere in Orat. pro Murana, vidēsne illum tristem, demis-
sum. Iacet, dissidit, abiecti hastam, atque lex Castrensis nota-
re solebat ignominia, non eum, qui gladium abiecerat,
sed qui clypeum: quia prior cura debet esse nostri con-
seruandi, quam hostis feriendi. In quem Aristoph. scri-
psit εἰ νεφέλας: qua de re sic Plato l. 5. de Rep. Censeo eum
qui in acie ordinem deseruerit, vel arma eiusmodi abiicerit, vel
tale quid commiserit, ad opificum, siue ad agricolarum ordinem
esse amandandum: quod tamen alij scribunt fuisse disci-
plinâ militari Græcorum capitale crimen, etiam scu-
tum amittere in acie; sed gladium; leuius peccatum;
quod honestius esset tueri se, ac defendere ab hoste,
quam in sui pernicie perdere hostem. De hoc fies mul-
tò certior legens Plutarchum ad initium Pelopidæ.
Sed apud alias gentes, qui prius admiserat, sacris & pu-
blicis consiliis excludebatur, vt ex Epistola 2. Isocratis
cognosci potest: τοῖς Λακεδαιμονίοις αἰδοῖς οἵτις βασιλεὺς εἴ-
σῃ τελεθήσει δεῖν, οὐ ταῦτα διαβάλλειν: Turpius e-
rat Lacedemonius permittere suos reges in prælio interficiendos,
quam

quām clypeum abīcere. Præterea ritū Romano milites ve-
lites gestabant parmas tripedales, quarum vsum C.
Marius fertur sustulisse: dictas Varroni quōd à medio in
omnes partes teneant par. Ex hoc loco & altero Epis-
tola 2. lib. 2. vbi dicit: *civilisq; rudem belli, &c. cognoscimus*
Horatium fuisse tum tyronem, & albā parmā in-
glorium: qualem Virgilius dicit Helenorem fuisse Aen.
9. vers. 548. E Polybio tamen cognoscimus exercitum
Romanum habuisse tria militum genera: Equites, Pe-
dites Legionarios cum signis, Pedites leuis armaturae
sine signis, qui Velites dicebātur, inter conflictum ex-
currentes in spatio utriusque aciei, instructi brevibus
armis, rotundo ac leui scuto, i. parmā, gladio ac pilo, ac
inde recedentes dabant locum certandi Legionariis.
In Velitibus fuit Poeta.

Minaces.] Minas intellige iactantiam & insolentiam
copiarum Brutinarum & Calsianarum ante ipsos
conflictus.